
образец приказа на ответственного по пожарной 
безопасности

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8


firmy@planforevacuation.ru • Доступ к документации открыт в любое время дня и ночи, без 
выходных и праздников • Удобная навигация по сайту • Большой ассортимент актуальных 
документов • Постоянно обновляемые разделы в соответствии с изменениями законодательства по 
пожарной безопасности • немедленная доставка электронных документов – это основные причины, 
по которым обращаются именно к нам. © ООО "Пожарная безопасность" Документация по ПБ, 
Инструкции, Программы инструктажей, Журналы. Однако здравствуйте ! В продолжение темы 
предлагаю Вам ознакомиться с моей версией приказа об ответственных за пожарную безопасность 
на предприятии. В прошлой статье мы приказом назначали ответственных за охрану труда. Как 
всегда, небольшой отрывок из приказа здесь в статье и ссылка на весь приказ в формате WORD в 
конце статьи. Приказом назначаются ответственные за каждое помещение и здание, а также 
руководители, при работе на объектах других организаций. ПРИКАЗ От _________ № ___ «О 
назначении ответственного лица за обеспечение пожарной безопасности в здании 
_______________» В соответствии требований Правил пожарной безопасности в Российской 
федерации (ППБ 01-03) п.8, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, 
обеспечения противопожарных мероприятий в здании ____________________ , а также выполнения 
контроля за выполнением требований пожарной безопасности ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Ответственность 
за обеспечение пожарной безопасности... Образец приказа о назначении ответственного за 
пожарную безопасность ПРИКАЗ № _____ по ______________________________________________ 
(наименование учреждения или организации) от "___"____________201__г. "О назначении лиц, 
ответственных за обеспечение пожарной безопасности" В целях создания безопасных условий 
функционирования образовательных учреждений и в соответствии с п. 8. Правил пожарной 
безопасности в Российской Федерации ППБ-01-03 П Р И К А З Ы В А Ю: 1. Назначить 
ответственным за... Участие в Субботней школе кадровика — это возможность получить максимум 
необходимой информации по трудовому законодательству, кадровому делопроизводству, 
социальному страхованию и по изменениям, произошедшим в этих областях. Занятия не отнимают 
рабочее время, они проходят по субботам (всего семь учебных дней). До 20 августа — цена 28 000 
руб. Залогом того, что правила пожарной безопасности будут соблюдаться, является назначение на 
предприятии ответственного лица в данной сфере. Подбор кадров на должность и сам процесс 
назначения регламентируется основными и локальными правовыми актами. Основные нормативно-
правовые акты являются результатом роботы законодательных органов. Они вмещают предписания 
и рекомендации общего характера. Классификатор темы: В обсужденнии 0 реплик [11.12.2013 
22:51:13] Всем, здравствуйте! Разрабатываю на объект проект приказа об обеспечении пожарной 
безопасности. Думаю отразить в данном приказе все основные вопросы касаемо обеспечения 
пожарной безопасности на объекте. Думаю,идеально для этого подойдет ППР-390, основные 
моменты отражены именно в этом документе.Имеется ввиду отражение таких вопросов: -
назначение ответственного за ОПБ... приказ о назначении лица, ответственного за пожарную 
безопасность и о создании квалификационной комиссии по проверке знаний требований пожарной 
безопасности Скачать документ в формате DOC ПРИКАЗ Москва О назначении лица, 
ответственного за пожарную безопасность и о создании квалификационной комиссии по проверке 
знаний требований пожарной безопасности В соответствии с требованиями Федерального закона «О 
пожарной безопасности» от 21.12.94 г. № 69-Ф3 ... Пример приказа к Правилам пожарной 
безопасности: ПРИКАЗ № г.___________________________ « » 200 г. «О порядке обеспечения 
пожарной безопасности на территории, в зданиях, сооружениях и помещениях предприятия» В 
целях обеспечения пожарной безопасности в цехах, мастерских, складах, производственных 
участках и административных помещениях предприятия ПРИКАЗЫВАЮ: Ответственным за 
пожарную безопасность предприятия назначить главного инженера . 


